

Jysk Open i Golf

Ikke alene kan det at arrangere en golfturnering være noget af en udfordring, og fordi alt er klappet og klart og parat på dagen, så er det ikke ensbetydende med, at arrangementet også bliver gennemført. Efter at deltagerne var mødt ind, måtte arrangørerne af Jysk Open vente i spænding på, om vejrguderne nu også ville lade dem komme på banen. Læs i Jesper Leth Hansens spændende beretning om det lykkedes at få afviklet Jysk Open 2014.

Af Jesper Leth Hansen, Aarhus PI

Foto Tonni Quist Sørensen og Jesper Leth Hansen, Aarhus PI

Hyggesnak efter tee-slag.

Jysk Open blev afviklet den 23. maj 2014 i Hammel Golfklub. Det var 2. år i træk, at turneringen skulle afvikles i Hammel, grundet banens høje standard og de gode faciliteter. Mange spillere roste banen og omgivelserne efter turneringen i 2013, så valget var nemt at foretage. Når man skal arrangere en golfturnering, så begynder man i god tid lidt at studere de forskellige vejrudsigter og langtidsprognoser. Det så ikke godt ud!

76 spillere havde meldt deres ankomst, hvilket må siges at være yderst tilfredsstillende.

De første spillere ankom kl. 07.00, og der var planlagt gunstart fra kl. 09.00. Det er synd at sige, at det var almindeligt regnvejr – det styrtede ned. Greenkeeperen meddelte på et tidspunkt, at der var faldet ca. 30 mm regn på under 2 timer, så banen var godt gennemvædet. Under morgenmaden blev alle spillere i klubhuset. Det tordnede livligt, men ifølge vejrradaren, så det ud til at det skulle stoppe omkring kl. 09.00. Det stilled af, og spillerne blev sendt til tee-stederne til planlagt start.

RISIKO FOR AFLYSNING

Det viste sig – ikke at være en god beslutning. Der kom et nyt kraftigt tordenvejr ind over golfbanen, og alle måtte tilbage i klubhuset. Nu var gode råd dyre, og en aflysning måtte overvejes. I første omgang blev turneringen udsat, idet vejrradaren endnu engang så lovende ud. Deltagerne måtte overveje at køre hjem, og der blev foretaget flere afstemninger om turneringen skulle gennemføres.

Det endte med, at en del deltagere valgte at køre hjem, men hen mod kl. 10.00 lysnede det, og 54 spillere blev sendt til tee-stederne med start kl. 10.30. Det blev faktisk helt fint golfvejr, og turneringen blev stort set gennemført uden brug af paraplyer og regntøj. Banen havde næsten optaget den store mængde vand, men rundt omkring – især i bunkers, stod der en del vand. Det er jo bare en ekstra udfordring for en ægte golfspiller.

På trods af den noget kaotiske start blev turneringen gennemført med højt humør og meget fint golfspil. Der skal lyde en stor tak til Hammel Golfklub for deres gode golfbane og den store fleksibilitet, der blev udvist. Især tak til Poul Ditlev for den altid positive tilgang til tingene.

Endvidere skal der lyde en tak til vores sponsorer – Hammel Golfklub, Morten Thuen, Anthon Thorup, Popermo, Bravida, Salling og JBS, der velvilligt sørgede for gode præmier.

Turneringen blev afviklet i 3 rækker, hvor der var præmier til de 3 bedste i hver række. Endvidere var der præmier til dem der kom tættest på hullet, på par 3-hullerne.

Fuldstændig resultatliste kan ses på
www.politisport.dk

PRÆMIERÆKKEN

A-rækken: nr. 1: Carsten Thorn Ekstrøm, Københavns Vestegn – 38 points
nr. 2: Flemming Hansen, Holstebro – 37 points
nr. 3: Morten Døssing, Århus – 36 points.

B-rækken: nr. 1: Niels Dalgaard Olesen, Århus – 37 points
nr. 2: Lars Jensen, København – 36 points
nr. 3: Leif Reinholdt Jørgensen, Århus – 35 points.

C-rækken: nr. 1: Kasper Poulsen, København – 39 points
nr. 2: Karsten Sørensen, Århus – 37 points
nr. 3: Søren Dam Mortensen, Odense – 36 points.

BEDSTE SPILLER OG NÆSTE ÅRS ARRANGØR

"Jesper – der er nogle regler for hvem der bliver kåret som Jysk Mester? Fortæl om dem!" Reglerne foreskriver, at Jysk Mester bliver den spiller af alle 3 rækker, der har opnået flest point, og derfor blev Jysk Mester 2014 således Kasper Poulsen, København – som jeg hermed ønsker et stort tillykke."

Jesper fortsætter: "Endvidere er der den regel, at næste års arrangør, er den jyske spiller, der har opnået flest points. Her var der dødt løb mellem Flemming Hansen fra Holstebro og Niels Dalgaard Olesen fra Århus. Idet Niels Dalgaard havde opnået flest point på "bag-ni", bliver det igen Århus, der skal arrangere Jysk Open i 2015," oplyser Jesper Leth Hansen, som fortsætter: "Vi håber at se jer alle igen til næste år til Jysk Open, og forhåbentlig endnu flere."



Kasper Poulsen, Jysk Mester 2014 – og vinder af C-rækken.



Vand i bunker.



Helle Orloff med putteren.



Præmiebordet.



Niels Dalgaard Olesen, vinder af B-rækken.